
to» Li - 

REUS DEL vECUADOR + A 

«SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS > V mo AA 

RESOLUCION No.87-2-1> -1 09805 3 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora 
Superintendente de Compañias, según Resoluciones Nos. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986; y, ADM-87124 del 

23 de junio de 1987; 

CONSIDERANDO 

QUE el, 20/de octubre Yde 1987 y se ha otorgado ante 

la Notaria fctava del cantón Guayaquil, abogada Leonor 

Game Peñay la escritura pública de aumento de capital y 
cotormÁ de estatutos de la compañia "INMOBILIARIA AMUS 
s.A.” 

QUE el señor Alejandro Muñoz Orúsji/ con sel patro- 
cinio del doctor Luis A. Baquerizo VY, en su calidad de 
Gerente Generaly de la compañia, ha solicitado la 
aprobación de la ¡indicada escritura pública, a cuyo 

efecto, ha presentado cinco copias certificadas de la 
misma y 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de 
esta Institución, ha presentado el informe favorable 
No.87-2697-1A del 20 de octubre de 19877 

QUE el Departamento Juridico mediante Oficio 
No.SC-DJ-CA-87-1805 del % de noviembre de 1987, ha 
emitido informe favorable para la continuación del 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivosy 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley, 

RESUELVE 

_ ARTICULO PRIMERO. APROBAR: a) el aumento de 
capital, de “INMOBILIARIA AMUS S.A. 'Vpor DOS MILLONES DE 
SUCRES,' dividido. en. dos, mil acciones de un mil sucres 
cada una; y, b)vla reforma de. estatutos constantes en la 
referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.Y” DISPONER que la Notaria Octava 
del cantón Guayaquil, tome nota al margen de 'la matriz 
de la escritura pública que se aprueba del contenido de 

» A la presente Resolución y siente razón de esta anotación.



no» , ron Toa 

o Y. At 12 
REPUPLICA DEL WÍCUADOR » 

DE COMPAÑÍAS... La . 
SUPER : RP roer: nia cser acianno el no cb. rebre 

eBVitacicor Pianiaral io renteomor lo qieres sa Jiénuore. cai dr r 

arde ig neiina ec'nciceven Jic_sy 

S 09 Ref..: Resal.. No, :87-2-K41- 
Cia.:. "INMOBILIARIA AMUS S.A." 

ICAROMICIIAUTIERCEO ROTINTARONER que AS 
Mer DY er 1 il: aY. 
Pr oe. PA, ARE 30) 
Resolución, archive una copia 
y devuelva las restantes con la razó 
que se ordena; y, b)/cumpla con las 
contenidas en la Ley de Registro. 

3 pgert eran iven ¿Lircsyene 

UY ensorer: acteriziper [3 

    

    ARTICULO CUARTO Y DISPONER que 

escritura pública del 13 de febrero de 1985, por la cual 
se constituyó la compañía en referencia que ha procedido 
a aumentar el capital y a reformar sus estatutos, 
mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO / DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública, se publique por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. 
Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintenden- 
cia de Compañias, en Guayaquil, a y 

dl O“NOV. 1987 

A 
Econ. Eufemia Uvidia Saltos 

> INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 
! , 

Cod.CAg' 
DAM/crH. 
DL: JFA. 
Exp. No.42.464-85 

Y”     

   da inscrita la presente Resolución de fojas 41136 

41.137, número 11.283 del Registro Mercantil y”ano 

tada bajo el número 16.723 del Repertorio .- Alay 

quil, 'oviembre trece de mi novecientos ochenta i 

Y 

     

         

  

  

   á Rogiirador Muscantil del 

Se t 

Gueyegul 
nota de lo 

   



o LI 
Si e » 

o. 4. a: 

brdenada en la anterior Resolución e foja 20.511 del Ra 0 NU z 

gistro Mercantil de 1.985, al margen de la inscripción respectiva. 

Guayaquil, Noviembre trece, m1 novecientos ochenta i seigte .- 

El Registrador Mercenti1. 4 uv.)     
       

  

. HECTOR MIGUEL ALCIVAR 

Sagircador Mercantil del € 

  

Mia to diarias atanaeas cl ejico 1 che, 
. , . ¿2 ”_ A 

ero y Iisncames erbrdr.. le dada lO orale ¿ERP 

- Prat To A me feria Ie YT Po crm de Ced LE 

“ icírciao scale hi 1 paté ers din” o, dp ; 
; Ls 

2. 0% + Les .* > qa +. 2 .“ P- op. 

ARANA A e nan rt tilo oe vánto 

ri DEAD MN TINA. Pee 

IQASQUA RAVIDOJA JIUZIM 20T93H .8A 

O SS 

OL “eno in Dato 

"


